

اخبار کوتاه

اعتراف آمریکا به صلح آمیز بودن

برنامه هسته‌ای ایران

یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا می‌گوید واشنگتن از فعالیت‌های هسته‌ای ایران «بسیار نگران» است. این مقام

آمریکایی روز جمعه به شبکه ان‌بی‌سی نیز گفت: رئیس‌جمهور بایدن روشن کرده که ما متعهد هستیم که هرگز به ایران اجازه نمی‌دهیم به سلاح هسته‌ای دست‌یابدو ما آماده‌هستیم تا از تمام عناصر قدرت ملی استفاده کنیم». او هم چنین گفت جامعه‌اطلاعاتی آمریکا به‌ارزیابی خود در این خصوص که ایران تصمیمی برای ازسرگیری برنامه تسلیحات هسته‌ای خود نگرفته است، ادامه می‌دهد. این مقام آمریکایی مدعی شد: «ما هر تشدید هسته‌ای از جانب ایران را بسیار جدی می‌گیریم و متناسب با آن پاسخ می‌دهیم». ایران بارها اعلام کرده به‌دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نبوده‌و این نوع تسلیحات در دکتربین دفاعی این کشور جایی ندارد.

حضور مولوی عبدالحمید در آئین معارفه

استاندار جدید سیستان و بلوچستان

مولوی عبدالحمید اسماعیل زهی در آئین معارفه استاندار جدید سیستان و بلوچستان با تأکید بر لزوم شایسته‌سالاری و بهره‌گیری از نیروهای امانتدار و امین، بیان کرد: بهترین کسانی که به کار می‌گیرید، سهی کنید شایسته‌سالاری واقعی را رعایت کنید و افراد امانتدار و امین را انتخاب کنید. این همان سیاستی است که قرآن عظیم‌الشان برای اداره‌امور به ما توصیه می‌کند.وی در ادامه افزود: از شایسته‌گان قوی و امین، هر چند فاصله‌ای با شما داشته باشند، برای خدمت به کشور بهره بگیرید و اعتماد آنان را برای این مهم جلب کنید. در همین راستا، توصیه می‌شود که در اجرای سیاست‌های دولت چهاردهم، از تمامی اقوام و مذاهب استفاده شود تا توازن و تعادل در مدیریت استان و کشور ایجاد شود. مولوی عبدالحمید همچنین به اهمیت حضور نیروهای بومی در تأمین امنیت استان اشاره کرد و گفت: برای تضمین امنیت استان و جلوگیری از مشکلات، لازم است که در نیروهای امنیتی از افراد بومی نیز استفاده شود.

تکمیل فاز نخست انسداد مرزهای شرقی تا نیمه اول سال آینده

وزیر کشور در بازدید از مرزهای سیستان و بلوچستان با بیان اینکه فاز نخست انسداد مرزهای شرقی تا نیمه اول سال آینده تکمیل می‌شود، گفت: با اجرای طرح انسداد مرز علاوه بر جلوگیری از قاچاق مواد مخدر و کالا، بازگشت و تردد اتباع نیز کنترل و در امنیت سیستان و بلوچستان نقش مهمی دارد. اسکندر مومنی دیروز شنبه در حاشیه بازدید از طرح انسداد مرز در منطقه میرجاوه اظهار کرد: فاز نخست طرح انسداد مرز حدود ۹۰ کیلومتر بوده که از اواخر خرداد ماه سالجاری آغاز شده است. وی افزود: طرح انسداد مرز بر اساس پیش‌بینی‌های موجود در نیمه اول سال آینده به اتمام و به بهره‌برداری می‌رسد.

حسین‌زاده در معاونت امور توسعه روستایی و مناطق محروم منصوب شد

رئیس‌جمهور با صدور حکمی با انتصاب عبدالکریم حسین‌زاده به سمت معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، از وی خواست در راستای بهبود شرایط زندگی روستائیان و ارتقای شاخص‌های توسعه روستایی با تأکید بر نقش روستائیان در تحقق اقتصاد مقاومتی پیگیری و نظارت لازم را به عمل آورد.مسعود پزشکیان در حکم انتصاب عبدالکریم حسین‌زاده به سمت معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، تصریح کرده است: انتظار دارد با اتکا به خاندون متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری ، بر نامه هفتم پیش‌شرف و با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم، در راستای بهبود شرایط زندگی روستائیان و ارتقای شاخص‌های توسعه روستایی با تأکید بر نقش روستائیان در تحقق اقتصاد مقاومتی، پیگیری و نظارت لازم را به عمل آورد.

بایدن رکورددار اعمال بیشترین تحریم‌ها در تاریخ آمریکا

بررسی‌ها نشان می‌دهند، جو بایدن در حالی دوره ریاست‌جمهوری خود را به پایان می‌برد که رکورد وضعیت تحریم علیه دیگران در بین روسای‌جمهور تاریخ ایالات متحده را شکسته است. سه‌شنبه هفته جاری آمریکا شاهد بر گزاری انتخابات ریاست‌جمهوری خود خواهد بود، در حالی که جو بایدن، رئیس‌جمهور در حال کناره‌گیری ایالات متحده تنها تا اواسط ژانویه به ریاست‌جمهوری خود ادامه خواهد داد. بررسی‌های صورت گرفته از سوی خبرگزاری «یانووستی» روسیه نشان می‌دهد، جو بایدن رکوردوضع بیشترین میزان تحریم اقتصادی را در بین روسای‌جمهور تاریخ ایالات متحده شکسته است.

پیشروی ارتش روسیه در دونباس و خارکیف

وزارت دفاع روسیه دیروز (شنبه) با اعلام تازه‌ترین تلفات نیروهای اوکراینی در جنگ، از به کنترل گرفتن مناطق جدیدی در دونباس و خارکیف خبر داد. وزارت دفاع روسیه گزارش داد که نیروهای روسیه شهرک «کوراخوفکا» در دونباس و شهرک «پرشاترونووه» در منطقه خارکیف را به کنترل خود درآوردند. وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد تلفات ارتش اوکراین در یک روز به ۲۰۴۵ سرباز رسیده است. از جمله ۸۰۰ نفر در منطقه مسولیت گروه نیروهای جنوب روسیه. این گروه پس از دفع ضد حمله توسط یک تیپ متحرک هوایی اوکراین، موقعیت تاکتیکی خود را بهبود بخشید. گروه مرکز از نیروهای مسلح روسیه، پنج ضد حمله توسط نیروهای اوکراینی را دفع کرده و اوکراین ۵۲۵ پرسنل نظامی خود را از دست داد.

ضرورت تسریع در اجرای کردبور مرزی با جمهوری آذربایجان



مسعود پزشکیان در جلسه بررسی وضعیت زیرساخت‌های حمل و نقل کشور و نیز کردبورهای منطقه‌ای که صبح امروز شنبه برگزار شد، پس از استماع سخنان وزیر راه و شهرسازی و دیگر مقامات دربربط در خصوص وضعیت کردبورهای بین‌المللی ریلی و جاده‌ای کشور، بر تسریع در اجرای کردبور مرزی با جمهوری آذربایجان و همچنین نهایی نمودن احداث کردبور شمال – جنوب تأکید کرد و گفت: با توجه به اهمیت این مسیر در تکمیل کردبورهای منطقه‌ای این پروژه باید هر چه سریع‌تر تکمیل شود. رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه‌های حمل و نقل اظهار داشت: علاوه بر حوزه‌های ریلی و ساخت تجهیزات مربوط به حمل و نقل ریلی، مثل لکوموتیو، هم کنون اسکله‌ها و بنادر ما هم ظرفیت‌های زیادی برای فعالیت بخش خصوصی دارد و حتی سرمایه‌گذاران خارجی نیز می‌توانند در این حوزه فعال شوند. در این جلسه فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی، با اشاره به مذاکرات این‌وزارتخانه با طرف‌های روسی، گزارشی از آخرین وضعیت توافقات و همکاری‌ها با این کشور در زمینه اجرای زیرساخت‌های حمل و نقلی و کردبورهای منطقه‌ای ارائه کرد.

نظافتی بایدن علیه ایران در لحظات آخر ریاست‌جمهوری



رئیس‌جمهور آمریکا با گفتن این که روابط کشورش با ایران هنوز عادی‌سازی نشده است، وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران را به مدت یک سال دیگر تمدید کرد. «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران را تا پس از ۱۴ نوامبر ۲۰۲۴ تمدید کرد. وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران، برای اولین بار، طبق فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ در ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ اعلام شد. وضعیت اضطرار ملی آمریکا در قبال کشوری دیگر طبق بند (d) ۲۰۲ قانون اضطرار ملی آمریکا به‌طور خودکار پایان می‌یابد، مگر در صورتی که ظرف ۹۰ روز پیش از سالروز اعلام آن، رئیس‌جمهور این کشور به‌کنگره اعلام کند که این وضعیت را تمدید می‌کند. در بیانیه کاخ سفید آمده است که بایدن بیان کرد: روابط ما هنوز با ایران عادی‌سازی نشده و روند اجرای توافقات با ایران از ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ ادامه دارد. بنابراین، لازم می‌دانم که وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران ادامه‌یابد که در فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ اعلام شده بود.

رهبر انقلاب:مسئولان با امکانات موجود در حال تلاش همه‌جانبه هستند و به هیچ وجه کوتاه نمی‌آیند

پاسخ دندان‌شکن به آمریکا ورژیم صهیونیستی



رهبر انقلاب:مسئولان با امکانات موجود در حال تلاش همه‌جانبه هستند و به هیچ وجه کوتاه نمی‌آیند

رژیم صهیونیستی، افزودند: پهلوی با هدایت آمریکا و تأمین نفت و دیگر پشتیبانی‌ها، در خیانتی فراموش ناشدنی، رژیم غاصب را در دشمنان رژیم صهیونیستی و چه ایالات متحده آمریکا تقویت می‌کرد؛ آن هم در حالی‌که اغلب دولت‌های منطقه به رژیم صهیونیستی قطع رابطه کرده بودند. ایشان گفتند: متأسفانه

امروز هم برخی دولت‌ها بی‌اعتنا به جنایات بسیار فجیع رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، به این دشمن خونخوار کم‌ارزش اقتصادی و حتی نظامی می‌کنند. رهبر انقلاب مقابله ملت ایران با استکبار را برخاسته از تعالیم اسلام و یک فریضه خواندند و افزودند: مقابله با سلطه اقتصادی، نظامی، فرهنگی و تحقیرآمیز زورگویان جهانی ادامه خواهد داشت. رهبر انقلاب، تردیدافکنی برخی افراد در خصوص امکان مقابله با نظام پیشرفته، قوی و مسلطی همچون آمریکا را با توجه به تجربه موفق ۴۶ سال اخیر ملت ایران، صحیح ندانستند و گفتند: ملت ایران تا امروز در این مبارزه قطعاً موفق شده است که یک نشانۀ آن توانایی در تضعیف قدرت آمریکا است که با هبیت و تشر خود ملت‌ها را می‌ترساند و به عقب‌نشینی‌های وادار می‌کند. ایشان بیانیه تعداد زیادی از انجمن‌های علمی دانشجویان آمریکا علیه فرهنگ و تمدن غرب و اقدامات آمریکا و دفاع از آنها از کشورهای و ملت‌های مظلوم را نشانۀ‌های دیگر از موفقیت و پیشروی حرکت مقابله با استکبار خواندند و افزودند: این مبارزه روز به روز شدت خواهد یافت و ملت ایران و ملت‌های مظلوم و جبهه مقاومت نیز قطعاً پیشرفت خواهند کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جنایات فجیع رژیم صهیونیستی در غزه و کشتار ۵۰ هزار تن که اکثر آنان زنان و کودکان هستند و فجایع کنونی در لبنان را که همگی با پشتیبانی و مشارکت و قبحانه و صریح تسلیحاتی و سیاسی

مطمئن باشید هیچ حرکت دشمن از جانب کسانی که به عنوان نماینده ملت ایران در حال تلاش برای مقابله با آن هستند، بی‌پاسخ گذاشته نمی‌شود و فراموش نخواهد شد و دشمنان رژیم صهیونیستی و چه ایالات متحده آمریکا در خصوص آنچه در قبال ملت ایران و جبهه مقاومت انجام می‌دهند، قطعاً پاسخ دندان شکنی در یافت خواهند کرد

و فراموش ناشدنی خواندند و افزودند: به همین علت بود که امام باآن دید نافذ، هر حرکت دانشجویان را تأیید کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به سوالاتی اساسی درباره علت مبارزه ملت ایران با استکبار جهانی، گفتند:

سلطه‌گری ظالمانه و وقیحانه دولت آمریکا بر ملت عزیز و ایران مابوده است. ایشان با اشاره به برخی تاریخ‌نویسان متحرف که تسخیر لانه جاسوسی را نقطه آغاز رویارویی ملت ایران و آمریکا می‌نامند، افزودند: این یک دروغ است و این مقابله، حداقل به ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ برمی‌گردد؛ زیرا آمریکایی‌ها در آن تاریخ با خیانت به حسن اعتماد سده‌لوحانه دولت مصدق، آن حکومت ملی و مردمی را با کودتایی خونین سرنگون و حکومت ظالمانه شاه را دوباره برقرار کردند. رهبر انقلاب جوانان را به مطالعه درباره ماجراهای نهضت ملی و کودتای ۲۸ مرداد و اهل تحقیق را به تولید آثاری در این‌زمینه توصیه کردند و افزودند: اینها نقاط عطف تاریخ ملت ایران است و باید به خوبی تبیین شوند. ایشان، ایجاد ساواک و آموزش شیوه‌های شکنجه‌های وحشتناک به بازجویان آن، حضور ده‌ها هزار مستشار مفت‌خور آمریکایی برای دخالت در امور ارتش و دولت و نفوذ و جاسوسی را از دیگر اقدامات خسارانی آمریکایی‌ها برشمردند و گفتند: همه این اقدامات برای تحقیر و تسلط و بران صورت می‌گرفت.

مبارزه ملت ایران در برابر آمریکا پیروز خواهد شد

رهبر انقلاب با اشاره به کمک‌های رژیم‌خیث پهلوی به

گزارش تجارت از آخرین تحولات میدانی منطقه؛

ساعت صفر انتقام از رژیم صهیونیستی فرارسید؟

تهدید کرده بود که به حمله ماه اکتبر رژیم صهیونیستی به تعدادی از مراکز نظامی خودیاسخت سخت خواهد داد. رژیم صهیونیستی در حمله اخیر حریم هوایی عراق را نقض کرد و نپا‌دهای رسمی و غیررسمی در عراق، آمریکا را به تیبانی با رژیم صهیونیستی جهت عبور موشک‌ها از آسمان عراق و حمله به پایگاه‌هایی در ایران متهم کردند.

تحرکات مشکوک آمریکا در منطقه با اعزان ناوشکن‌ها بمب‌افکن‌های تهاجمی

همزمان با افزایش احتمال محقق شدن فرضیه پاسخ دادن ایران به رژیم صهیونیستی، یکی دیگر از متغیرهای مهم که این موضوع را تقویت می‌کند، در ارتباط با تحرکات مشکوک آمریکایی‌های طی چند روز اخیر است. براساس اعلام پنتاگون، ایالات متحده دستور استقرار ناوشکن‌های دفاع موشکی، جت‌های جنگنده و بمب‌افکن‌های تهاجمی اضافی را در غرب آسیا صادر کرده است. «پت رایدر» سخنگوی پنتاگون روز جمعه (۱۱ آبان) اعلام کرد: «با توجه به تهدیدات خود در خصوص حفاظت از شهروندان و نیروهای آمریکایی در خاورمیانه، دفاع از اسرائیل و کاهش تنش از طریق بازدارندگی و دیپلماسی، وزیر دفاع آمریکا دستور استقرار ناوشکن‌های دفاع موشکی بالستیک اضافی، اسکادران



مجلس در گفت‌وگویی دیگر با سایت خبری انتخاب، تا حدودی از فعالیت‌های خودیاسخت گفت: «در هیچ نقطه‌ای [برای حمله به اسرائیل] چیزی تصویب نشده است. البته همه متفقند که انشالله باید پاسخ قطعی داده شود.» او در ادامه در توصیف کیفیت و نوع

پاسخ ایران به اسرائیل گفت: «این پاسخ آنچنان خواهد بود که فکر نکنند دیگر می‌توانند کاری از پیش ببرند.» وی تأکید کرد: «انشالله وعده صادق ۳ با شدت بیشتری انجام خواهد شد.» بخش دوم حرف‌های این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، تا حدود زیادی تصویب پاسخ در شورای امنیت ملی را رد می‌کند اما حتمی بودن پاسخ را خبر. به روایت شفاف‌تر از اظهارات کوثری چنین بر می‌آید که وعده صادق ۳ طی ر آینده نه چندان دور انجام خواهد شد. در سطح دوم نیز از اظهارات کوثری چنین برداشت می‌شود که تصمیم بر آن است که حمله‌ای قاطع و کوبنده علیه رژیم جنایتکار صهیونیستی صورت بگیرد. در سطحی دیگر، گروه‌های مقاومت عراق از جمله جنبش‌النجه‌ای برای همکاری با تهران در پاسخ به حمله اخیر رژیم صهیونیستی به ایران ابراز آمادگی کرده و اعلام کردند تا زمانی که رژیم صهیونیستی از حریم هوایی عراق، ایران را هدف قرار دهد، تهران هم حق دارد از داخل عراق، به رژیم صهیونیستی حمله کند. این موضوع در شرایطی است که پیش از این ایران

آمریکاد در حال انجام است، با عث رسوایی ادعاهای حقوق بشری آنها خواندند و گفتند: مبارزه با استکبار، مبارزه‌ای عقلانی، خردمندانه و منطبق با منطق بین‌المللی است.

هیچ حرکتی از سوی دشمن، بدون پاسخ نخواهد ماند

ایشان با انتقاد از افرادی که به دنبال غیرمنطقی نشان دادن حرکت ملت ایران در مقابل استکبار هستند، افزودند: این افراد را متهم به خیانت نمی‌کنیم اما وقتی این‌س حرکت صحیح، عقلائی و منطبق بر منطق بین‌المللی را غیرعقلایی جلوه می‌دهند، حداقلش این است که کوتاه‌بین و کوتاه‌نظر هستند. رهبر انقلاب عزیزبودن ملت ایران در افکار عمومی دنیا را با وجود تلاش‌های گسترده دستگاه‌های رسانه‌ای نظام سلطه، نشانه‌ای از اثرگذاری مبارزه موفق و منطقی جمهوری اسلامی دانستند و گفتند: اینکه پس از عملیات وعده صادق، مردم در خیابان‌های کشورهای مختلف شادی می‌کنند یعنی حرکت ملت ایران، مورد قبول منطق بین‌المللی و البته منطق اسلامی و قرآنی است. ایشان استمرار این حرکت اصولی را بر اساس نقشه‌ای صحیح، ضروری خواندند و افزودند: استمرار این حرکت در گرو پیشرفت علمی و فناوری و برخورداری از نقشه راه است که جوانان عزیز در سراسر کشور می‌توانند با تقویت فکری و علمی کشور به آن کمک کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه مسئولان و دست‌اندر کاران با امکانات موجود در حال تلاش همه‌جانبه هستند و به هیچ وجه کوتاه نمی‌آیند، گفتند: مطمئن باشید هیچ حرکت دشمن از جانب کسانی که به عنوان نماینده ملت ایران در حال تلاش برای مقابله با آن هستند، بی‌پاسخ گذاشته نمی‌شود و فراموش نخواهد شد و دشمنان چه رژیم صهیونیستی و چه ایالات متحده آمریکا در خصوص آنچه در قبال ملت ایران و جبهه مقاومت انجام می‌دهند، قطعاً پاسخ دندان‌شکنی دریافت خواهند کرد.

جبهه مقاومت قطعاً دشمن را شکست خواهد داد

ایشان جنایات کنونی رژیم اشغالگر با کمک و دخالت و مشارکت آمریکا را باعث رنگ باختن کامل ادعاهای فیکرارانۀ «حقوق بشر آمریکایی» دانستند و افزودند: دنیا امروز متوجه شده است که مدعیان جنایتکار حقوق بشر که انسان‌های بزرگی همچون نصرالله، هنیه و سلیمانی را ترور یست می‌ماند، خودشان باند تروریستی و باند جنایتکار هستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و طیفه ملت‌ها در برابر این حجم از جنایت و فریبکاری را ایجاد حرکتی عمومی خواندند و گفتند: شما جوانان و دانش‌آموزان و دانشجویان باید با ارتباط و تماس با جوانان کشورهای اسلامی و منطقه و فراتر از منطقه، حقایق را برای آنها روشن و یادآوری کنید که باید حرکت عمومی و عظیمی علیه استکبار ایجاد شود. رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطر نشان کردند: به توفیق الهی، با این حرکت اسلامی و انسانی، ملت ایران و جبهه مقاومت جایگاه خود را در دنیا پیدا خواهد کرد و قطعاً دشمن را شکست خواهد داد.